
Základní škola a Mateřská škola Červené Janovice, příspěvková organizace 
 

 
 
 
 

PROVOZNÍ ŘÁD MŠ 
 
Základní údaje 
 

místo výkonu vzdělávání a školských služeb:  Mateřská škola 

               Červené Janovice 145 

               285 42 Červené Janovice 

 

typ zařízení:    celodenní 

IČO:     75034433 

telefon:    327 594 339 

     1. budova 725 534 322 Včeličky 

     2. budova 725 534 234 Motýlci 

zřizovatel:    Obecní úřad Červené Janovice 

typ zařízení:    dvoutřídní škola s celodenním provozem 

     a vlastní kuchyň s výdejnou (odloučené pracoviště) 

stanovené hygienická kapacita: 48 žáků 

zařazení do sítě škol:  27.3.1996 (od roku 2019 je MŠ součástí ZŠ) 

internetová adresa:   www.zscervenejanovice.cz 

e-mail.    ms@zscervenejanovice.cz 

 

Personální obsazení školy 

 

Ředitelka školy:    Mgr. Daniela Svobodová 

Zástupkyně ředitelky pro MŠ:  Štěpánka Krtilová 

Učitelky:    Zdena Duškova 

     Jana Radilová, Dis. 

     Lucie Radová, Dis. 

Asistentky pedagoga:  Lenka Kunášková 

     Jana Procházková 

Uklízečky:    Miloslava Šandová 

     Jana Bundiová 

Personální obsazení jídelny: 

 

vedoucí školní jídelny  Soňa Kafková 

http://www.zscervenejanovice.cz/
mailto:ms@zscervenejanovice.cz


kuchařka    Petra Pokorná 

kuchařka    Iveta Vencová 

         
 

Popis místa vzdělávání 

Jedná se o montovanou přízemní budovu postavenou v roce 1979. V průběhu let prošla 

mateřská škola několika drobnými úpravami. Především došlo k zateplení, výměně oken a 

nyní se topí pomocí tepelného čerpadla. Ve dvou pavilonech sídlí dvoutřídní mateřská škola. 

 

Způsob zajištění vhodného mikroklimatu 
 

• Vytápění: tepelné čerpadlo 

• Větrání: všechny prostory tříd jsou a sociální zařízení pro děti jsou přímo větratelné. 
Šatny zaměstnanců a sociální zařízení pro dospělé jsou přímo větratelné. 

• Osvětlení: splňuje ČSN 33 1500 

• Ochrana před oslněním: všechny třídy jsou vybaveny zařízením pro regulaci denního 
osvětlení – žaluzie horizontální 

• Zásobování pitnou vodou: napojení na veřejný vodovod, umývárny dětí jsou opatřeny 
směsnými ventily mimo dosah dětí 

• Teplota vzduchu: kontrola nástěnnými teploměry – teplota odpovídá stanoveným 
požadavkům 

 

Režimové požadavky 

 

Zajištění dostatku pohybu: 

Probíhá ranní cvičení, taneční a pohybové hry, cvičení na nářadí, tělovýchovné chvilky, 
pobyt venku. Délka pobytu je stanovena na dvě hodiny v průběhu celého dne. Délka pobytu 
je dostatečně dlouhá a je upravována podle aktuálních povětrnostních podmínek. Nad 
časovou dotaci pobytu venku je zařazeno i učení venku. 

 

Odpočinek: 

Po obědě děti odpočívají na lehátkách perforované netkané textilie, která splňuje současné 
hygienické požadavky. Pod každé dítě je vložena prošívaná deka pro ochranu před chladem 
a větší komfort. 

 

Stravování: 

Děti se stravují 3x denně (ranní svačina, oběd, odpolední svačina) v čase, který je stanoven 
v rozpisu organizace dne. 

Dítě, které je přítomno v MŠ v době podávání jídla se stravuje vždy tak, aby časový odstup 
mezi jídly nepřesáhl 3 hodiny. 
 

Pitný režim: 

Je zajištěn v průběhu celého dne. Druhy nápojů – ředěný sirup, čaj, mošt, voda. 

 

Otužování: 



Děti jsou otužovány v průběhu celého dne intenzivním větráním místností, pobytem venku, 
učením venku. 

 

Lékárničky první pomoci: 

V každé budově je umístěna v prostorách třídy. Kontrolu materiálu a doplňování zásob je 
pověřená učitelka ze třídy. 

 

Důležitá telefonní čísla: 

Hasiči: 150, Záchranná služba 156, Policie 158 

 

Zásady chování zaměstnanců MŠ při vzniklém úrazu: 
 

Při každém úrazu a poranění je nutné poskytnutí či zorganizování první pomoci, případně 
přivolání rychlé záchranné služby. Každý úraz je nutno ihned hlásit zákonnému zástupci a 
ředitelce školy. Vyžádá-li si úraz absenci dítěte, je učitelka povinna neprodleně zapsat tuto 
událost do Knihy úrazů, která je umístěna v každé třídě a v kanceláři ředitelky školy. Žádost 
o odškodnění pojišťovnou rodiče hlásí neprodleně, nejdéle však 2. den po úrazu. 
 

Povinnosti učitelek: 
 

- učitelky se řídí platným Pracovním řádem MŠMT 

- dodržují pracovní náplně, které jim byly stanoveny 

- absenci jsou povinny neprodleně hlásit zástupkyni ředitelky školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tento řád vstupuje v platnost dnem: 2.9. 2024 
  


